123 Statim enim, civitatis viris in varias partes distractis, mœnia viris ignotis, et quos civitatis nullus umquam vidisset, repleta nos vidisse, qui haud divina esse curæ opitulatio- nisque facinus quis dicat? Anne id visum a nobis, soli nos imaginari sumus, vel an non idem et barbaris apparuit? Horum certe multi, cu- cum de referenda victoria postremis diebus desperantes, ad civitatis principes transfigien- tes, confessi sunt diserte dicentes: Avarum dux, cum e pluribus, paucissimos civitatem, quod et pestis in ea parvum ante tempus fuisse d, propagatores habere didicisset, misit nos dicens, fore ut illico civitatem expugnaremus; non autem a tempore, quo advenimus, tot ac tales in mœnibus propagatores vidimus, ut et numero et fortitudine nostrum exercitum longe exsuperarent: atque hinc de vestra expugnatione desperantes, salutem apud vos quærere satius esse, haud inconsiderate existimavimus.

124 Atque hec quidem postremo fieri con- deinde vero tigunt; ipsa autem, dñe, qua advenimus, tum in iis, quae extra civitatem sunt, laborarunt, commeatum, captivos, frumentique quam plu- rimi atque aliorum, quos rapuerant, fructuum copiam colligentes. Omnia enim, quae ex agri- cultura comparata anteriorumque annorum erant seposita, foris tunc existebant, vixque ipsis in diem sufficiebat. Post haec autem arborum fructus, earumque ac omnium olerum radices, F herbam deinde ciearem sylvestriaque gramina, atque, ut vocantur, acamas virentes, ac terra tandem arenam absumperunt, atque adhuc, gravitatem ipsorum terra non ferente, esurierunt. Ipsa autem diei prima, qua haec acciderunt, vespera ex aridis lignis rogorum circum civitatem extruxerunt atque accenderunt, ita ut memoratum in Danièle ignis fluvium imitaretur, de quo Abacuc dixit: Fluvio consergetur terra e. Adhaec cum terribili rogo illo unanimiter emisere vocem, rogo terribiliorem, qua (experiens edociti loquimur) terra mota est cælique stillarunt.

125 Adhaec per noctem totam fragores in circuitu audivimus, cumque ii postridie ob- sitionales machinas arietesque ferreos ac petro- bolos f permagnos, atque, ut vocantur, testu- dines, quas juxta ac petrobolos siccis pellibus cum contexissent, mutatoque rursus, ne ab igne vel a pice ardente injuriam paterentur, consilio, cruentatas boum camelorumque recens occisorum

primum qui- dem, quod in ci- citate, pro- pugnatoribus fore destitu- ture, viri ignoti, qui cum tu- tarentur, fue- rint conse- cuti,

quod, cum ci- vitatis, quam circunco- populati erant iniicii,

vehementissi- me ab hisse oppugna- tur,

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

9

hincque incor-
te, Dei idcir-
co opem

precibus as-
siduis

unamiter in-
plorantes,
exaudiiri que
ab eo

occisorum pelles, quas instrumentis illis clavorum ope affixerunt, præparassent, hæcque ita proxime ad murum egisset, a die tertia ac citius lapides, potius autem magnitudine existentes tumulos, sagittasque tandem hiemalium nimborum in modum, ita ut nemo eorum, qui in muro erant, absque periculo promovere, vel quidquam eorum, quæ foris gererentur, speculari posset, sagittarii eorum ejaculati sunt, quin et testudinibus g muro exteriori admotis fundamenta ejus vectibus ac dolabris maxime concusserunt.

126 Cum hæc autem fierent, quis sermo existentium in civitate, ante oculos metum, desperationem, mortem vel certo, quod tamen in malorum comparatione consolationem quamdam habebat, servitutem, captivitatem, eamque apud immisericordes sanguinariosque ac, quod maximum malum erat, Deum non cognoscentes dominos, continuo ante oculos habentium, corda possit describere? Verum humilibus parcens, percutiens atque iterum sanans, cognoscens hominum affectus Dominus Jesus Christus per sui B certaminum Victoris genuinique servi intercessionem ad corda invocantium eum respexit, vidensque ea ad cælum conversa, pedesque ipsius velut domini complectentia, atque impotentiam, conciliique inopiam, illiusque, quod impendebat, inevitabilitatem ei commonoriantia, voceque, quæ a solo Deo auditur, clamantia; A vestigis tuis, misericordissime, donec nostri miserearis, non surgemus.

127 in te enim, qui nos ab inferno liberasti atque ab interitu secundum mirabilia tua nos eruisti, oculi omnium sperant, quia, si nos salves, miraculorum tuorum, ab aeterno memoratum, nulli miraculum presens habebitur secundum. Etsi enim ob peccata nostra digni pœna nos simus, multo magis tamen te ob clementiam tuam misericordia decet. Quapropter spes nostra exrimus, Domine, indignos nos esse, qui intercessionem obtineamus, agnoscimus, verum id rogamus, ne pro nobis certaminum Victoris (eum enim, utpote patronum clementem, dirigere ad te pro nobis preces novimus) supplicationes propter iniquitatum nostrorum multitudinem absque effectu sint, sed ne id, quod Jeremiæ tum respondisti, Ne pro populo isthōores, non enim exaudiam te, a te, Deus, audiat, ne, caelestis Imperator, quia, etsi aliorum omnium peccatorum rei simus, Deum tamen alium extra te hand novimus, sed nomen tuum, quod et invocatum est super nos, assidue appellamus. Ne iniquitates nostræ tuam erga Martrem benevolentiam exsurerint.